
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
1/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 62. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 27.08.2021 
 
62. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 27.08.2021 v 09:56 hodin. Zahájila 
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 9 členů. 
 
Omluven: p. Dekický, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 9 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše, 
jako již tradičně, pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA. A v tuto chvíli máme na 
programu celkem 38 písemných materiálů a 7 přínosů. A já navrhuji tyto úpravy v našem 
programu: Navrhuji stáhnout materiál číslo 10 a materiál číslo 14 a dále v pořadí projednávaných 
materiálů potřebujeme předřadit přínos číslo 1, tzn., budeme ho projednávat jako úplně první 
v pořadí.  Po té budeme projednávat řádné materiály a pak zase budeme pokračovat od přínosu 
číslo 2. Tzn., předřazujeme skutečně pouze jeden jediný materiál úplně na začátek celého 
programu. Já se ptám, jestli má ještě někdo nějaký další návrhy či připomínky k programu. Pakliže 
nemá, tak poprosím, abychom si ho schválili v takto upraveném znění.   
 
Hlasování: 9-0-0 
   
Usnesení a zápis z 61. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 06.08.2021, byl schválen bez 
připomínek. 
Hlasování: 9-0-0 
 
Program 62. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
Přínos zvláštní 

povahy 
1 

Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě 04.2 

1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
2 Prodej části pozemku p.č. 1060 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
3 Prodej části pozemku p.č. 2127/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

4 Pronájem části pozemku p.č. 103/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava a části 
pozemku p.č. 1721 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

5 Pronájem části pozemku p.č. 1777/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
6 Stavba "Ostrava-Poruba 2098/2, NNk" - zřízení služebnosti 17 
7 Stavba "Ostrava-Pustkovec 3822/1, NNk" 17 

8 Stavba „Převěs Ostrava-Poruba, ul. Porubská“ - zřízení budoucí 
služebnosti 17 

9 Stavba "REKO MS Ostrava - Pustkovec 2. etapa, 3. část" 17 

11 Výpověď z pronájmu části pozemku p.č. 1060 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

12 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 103/1 a části pozemku p.č. 896/69 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

13 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
16 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
2/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
17 Dohody o skončení nájmu bytu 12 
18 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2455, ul. V Zahradách 12 
19 Podmínky užívání nebytových prostor 12 

20 Přednostní pronájem bytu v Domě s pečovatelskou službou v ulici 
Průběžná 12 

21 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 12 

22 Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí 10 
23 Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 10 

24 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

25 

Uzavření smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb 10 

26 Návrh rozpočtových úprav 08 

27 Žádost Domova pro seniory Ludmila, příspěvková organizace o finanční 
dar 08 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

28 

Rekonstrukce bytových domů U Oblouku, Ostrava – Poruba 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

29 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Zajištění úklidových prací včetně 
obsluhy vrátnic. 04.2 

30 Zásady pro poskytování služby Senior EXPRES PORUBA!!! 06.1 

31 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení účelové dotace pro rok 2021 
- Komise pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní - 
KUBIK Team 

14 

32 Remobil, z.s. - S láskou k přírodě i lidem 13 
33 Návrh obecně závazné vyhlášky 01 

34 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o regulaci 
provozní doby hostinských provozoven 01 

35 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 01 

36 Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 
5/2017, o nočním klidu - návrh kulturních akcí pro rok 2022 01 

37 Zahraniční pracovní cesta - Ratiboř, Polská republika 01 
38 Kontrola plnění usnesení 01 

Přínos zvláštní 
povahy 

2 

Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K. Pokorného 1382, Ostrava-
Poruba – 1. část - zrušení zadávacího řízení 04.2 

Přínos zvláštní 
povahy 

3 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování přepravní služby 
pro seniory - Ostrava-Poruba" 04.2 

Přínos 
4 

Prodej pozemků p.č. 2801/168 a p.č. 2801/169 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

Přínos 
5 Záměr pronájmu nebytového prostoru Dělnická 411 12 

Přínos Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní školy 10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
3/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
6 

Přínos 
7 Zásady pro poskytování dotací 01 

 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2461/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 1 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2462/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 2 - Prodej části pozemku p.č. 1060 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2463/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 3 - Prodej části pozemku p.č. 2127/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tady do usnesení navrhuji doplnit částku                                  
1.300 Kč m2 + DPH. Přesně podle znaleckého posudku.  
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
  
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji části pozemku p.č. 2127/6 - 

ostatní plocha, dle geometrického plánu čís. 3492-65/2021 označená jako pozemek p.č. 
2127/8 o výměře 138 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
kupní cena: 1.300,- Kč/m2 + DPH s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího 
spojené s prodejem ve výši 9.865,- Kč 
kupující: manželé XXX XXXX XXXXXXX, XXX XXXXXXXXa XXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX, XXX XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX 
a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 11 tohoto materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2464/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 4 - Pronájem části pozemku p.č. 103/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava a části 
pozemku p.č. 1721 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
4/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tady rovnou navrhuji úpravu v usnesení, protože se jedná 
o dva pozemky. Tzn., že část usnesení, které hovoří o nájemném, a máme doplnit částku, by mělo 
být správně, správně je koncipováno nebo formulováno jako nájemné za část pozemku parcelní 
číslo 103/1, za nájemné 450,- Kč/m2/rok. A nájemné za část pozemku parcelní číslo 1721, ostatní 
plocha, za nájemné 150,- Kč/m2/rok. 
 
Upravený návrh usnesení v bodě 1): 
 
1) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 103/1 - ostatní plocha o výměře 9 

m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava a části pozemku p.č. 1721 - ostatní plocha o výměře 11 m2 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování prodejních stánků 
doba pronájmu: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce 
- nájemné za část pozemku p.č. 103/1 - 450,- Kč/m2/rok 
- nájemné za část pozemku p.č. 1721 - 150,- Kč/m2/rok 
nájemce: Ústav Pohoda, z.ú., se sídlem Svojsíkova 2087, 73701 Český Těšín, IČO 03406083 
dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2465/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 5 - Pronájem části pozemku p.č. 1777/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do usnesení je třeba potřeba zase doplnit částku 
nájemného a to je navrženo v hodnotě 45,- Kč/m2/rok.  
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
 
1) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 1777/1 - ostatní plocha o 

výměře 50 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, pro účely užívání jako zahrada u rodinného domu 
doba pronájmu: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce 
nájemné: 45,- Kč/m2/rok 
nájemci: manželé XXX XXXX XXXXXXX, XXX XXXXXXXXa XXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX, XXX XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2466/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Ostrava-Poruba 2098/2, NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2467/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 7 - Stavba "Ostrava-Pustkovec 3822/1, NNk" 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
5/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2468/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 8 - Stavba „Převěs Ostrava-Poruba, ul. Porubská“ - zřízení budoucí služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2469/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 9 - Stavba "REKO MS Ostrava - Pustkovec 2. etapa, 3. část" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2470/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 10 - Stavba „11010-101569 0133-21 O2(1463)_ČSOB_Ostrava_Hl_tř_OK“                                
- zřízení budoucí služebnosti 
 
Materiál č. 10, Stavba „11010-101569 0133-21 O2(1463)_ČSOB_Ostrava_Hl_tř_OK“ - zřízení 
budoucí služebnosti, byl stažen z programu 62. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 27.08.2021.  
 
Materiál č. 11 - Výpověď z pronájmu části pozemku p.č. 1060 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2471/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 12 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 103/1 a části pozemku p.č. 896/69 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2472/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 13 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2473/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 14 - Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1197 v k.ú. Poruba, obec Ostrava                          
za účelem umístění předzahrádky 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
6/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 14, Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1197 v k.ú. Poruba, obec Ostrava za účelem 
umístění předzahrádky, byl stažen z programu 62. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 27.08.2021.  
 
Materiál č. 15 - Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 3624/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
za účelem umístění předzahrádky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 0-9-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Proti 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Proti 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Proti 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Proti 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Proti 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Proti 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Omluven 
Petr Jedlička ODS Proti 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Proti 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Proti 
 
Materiál nebyl schválen – Rada městského obvodu Poruba  k materiálu č. 15 Záměr 
výpůjčky části pozemku p.č. 3624/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava za účelem umístění 
předzahrádky, nepřijala žádné usnesení.   
 
Materiál č. 16 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně a já tady ve variantě A, v bodě 
číslo tři, rovnou nahlašuji návrh na úpravu, kdy úplný konec, kde se stanovuje výše nájemného činí 
3.328,- Kč/měsíc, tak místo toho tam bude napsáno, že výše nájemného činí 85,- Kč/m2/měsíc. 
Tzn. pouze se upravuje částka 85,- Kč/m2/měsíc. 
 
Doplněný návrh usnesení bodě 3), varianta A: 
 
3) rozhodla 
  uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 19 o velikosti 1+2 v bytovém domě 

č. 501/5 v ulici U Oblouku v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX 
XX XXXX, bytem X XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, s účinností 
od 1. 10. 2021, doba nájmu určitá, 12 měsíců, výše nájemného činí 85,- Kč/m2/měsíc 

 
Dle upraveného návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2474/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 17 - Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál je dán variantně a budeme 
hlasovat o variantě A.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
7/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2475/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 18 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2455, ul. V Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2476/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 19 - Podmínky užívání nebytových prostor 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2477/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 20 - Přednostní pronájem bytu v Domě s pečovatelskou službou v ulici Průběžná 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál je dán variantně, takže budeme 
hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2478/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 21 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu                                      
na modernizaci bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2479/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 22 - Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2480/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 23 - Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2481/RMOb1822/62 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
8/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 24 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2482/RMOb1822/62 
 
Materiál zvláštní povahy č. 25 - Uzavření smlouvy o poskytování poradenských                                          
a konzultačních služeb 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2483/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 26 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2484/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 27 - Žádost Domova pro seniory Ludmila, příspěvková organizace o finanční dar 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2485/RMOb1822/62 
 
Materiál zvláštní povahy č. 28 - Rekonstrukce bytových domů U Oblouku, Ostrava – Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2486/RMOb1822/62 
 
Materiál zvláštní povahy č. 29 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Zajištění úklidových prací 
včetně obsluhy vrátnic. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2487/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 30 - Zásady pro poskytování služby Senior EXPRES PORUBA!!! 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2488/RMOb1822/62 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
9/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 31 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení účelové dotace pro rok                        
2021 - Komise pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní - KUBIK Team 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2489/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 32 - Remobil, z.s. - S láskou k přírodě i lidem 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2490/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 33 - Návrh obecně závazné vyhlášky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2491/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 34 - Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o regulaci 
provozní doby hostinských provozoven 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Omluven 
Petr Jedlička ODS Zdržel se 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2492/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 35 - Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál je dán variantně, takže budeme 
hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
Hlasování: 8-0-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
10/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Omluven 
Petr Jedlička ODS Zdržel se 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2493/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 36 - Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 5/2017, 
o nočním klidu - návrh kulturních akcí pro rok 2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2494/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 37 - Zahraniční pracovní cesta - Ratiboř, Polská republika 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2495/RMOb1822/62 
 
Materiál č. 38 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2496/RMOb1822/62 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K. Pokorného 1382, 
Ostrava-Poruba – 1. část - zrušení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2497/RMOb1822/62 
 
Přínos zvláštní povahy č. 3 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování 
přepravní služby pro seniory - Ostrava-Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2498/RMOb1822/62 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
11/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos č. 4 - Prodej pozemků p.č. 2801/168 a p.č. 2801/169 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do usnesení je třeba doplnit částky u jednotlivých 
pozemků, takže u bodu 1) navrhuji do usnesení doplnit částku 2.100,- Kč/m2 a do bodu 2) navrhuji 
doplnit kupní cenu ve výši 3.010,- Kč/m2 + DPH.  
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 2) a v bodě 3): 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji pozemku p.č. 2801/168 - ostatní 

plocha o výměře 2062 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
kupní cena: 2.100,- Kč/m2 + DPH s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího 
spojené s prodejem ve výši 5.630,-Kč 
kupující: XXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX, 
XXXXX, XXXXXX XXXXXXXX a XXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, 
bytem XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXX, XXXXXX XXXXXXXX,  každý podíl o 
velikosti ½,  přičemž součástí kupní smlouvy bude sjednání výhrady zpětné koupě, jako práva 
věcného ve prospěch prodávajícího - statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba, 
se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, k pozemku p.č. 
2801/168 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, za podmínek uvedených v důvodové zprávě, sjednání 
zákazu zcizení, jako práva věcného, a to na dobu 10 let ode dne nabytí právních účinků vkladu 
vlastnického práva kupujících do katastru nemovitostí k pozemku p.č. 2801/168 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava a další ujednání uvedená v důvodové zprávě 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji pozemku p.č. 2801/169 - ostatní 

plocha o výměře 3083 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
kupní cena: 3.010,- Kč/m2 + DPH s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího 
spojené s prodejem ve výši 5.630,-Kč 
kupující: HSF System a.s., se sídlem  Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 71800 Ostrava, IČO 
25903101 
přičemž součástí kupní smlouvy bude sjednání výhrady zpětné koupě, jako práva věcného ve 
prospěch prodávajícího - statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, k pozemku p.č. 2801/169 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, za podmínek uvedených v důvodové zprávě, sjednání zákazu 
zcizení, jako práva věcného, a to na dobu 10 let ode dne nabytí právních účinků vkladu 
vlastnického práva kupujícího do katastru nemovitostí k pozemku p.č. 2801/169 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava a další ujednání uvedená v důvodové zprávě 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2499/RMOb1822/62 
 
Přínos č. 5 - Záměr pronájmu nebytového prostoru Dělnická 411 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2500/RMOb1822/62 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
12/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos č. 6 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2501/RMOb1822/62 
 
Přínos č. 7 - Zásady pro poskytování dotací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2502/RMOb1822/62 
 
62. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:19 hodin.  
  
V Ostravě-Porubě dne 27.08.2021 
 
 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 62. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 


